ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «23»  декабря  2021 года          Дмитриев                                         №142

             Об освобождении председателя Ревизионной комиссии Дмитриевского района Курской области от замещаемой
должности муниципальной службы

	В соответствии с Трудовым кодексом  Российской Федерации, Федеральными законами от  06.10. 2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  07.02.2011  № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального района «Дмитриевский район»  Курской области, рассмотрев письменное заявление Председателя Ревизионной комиссии Дмитриевского района Курской области  Герасименко В.А.,  Представительное Собрание Дмитриевского района Курской области

РЕШИЛО:
 	1. Освободить Герасименко Валентину Алексеевну от замещаемой должности муниципальной службы - Председателя Ревизионной комиссии Дмитриевского района Курской области  31 января   2022 года в связи с назначением на муниципальную должность председателя Ревизионной комиссии Дмитриевского района Курской области.
	2.Прекратить трудовой договор с Герасименко Валентиной Алексеевной по пункту 13 части 1 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации в связи с возникновением установленных Трудовым кодексом Российской Федерации, иным федеральным законом и исключающих возможность исполнения работником обязанностей по трудовому договору ограничений на занятие определенными видами трудовой деятельности.
3. Настоящее решение вступает в силу с 31 января 2022 года.

Председатель Представительного  Собрания
Дмитриевского района  Курской области                                 А.Я. Молчанов

Глава Дмитриевского района
Курской области                                                                               В.Г. Петров